
 

 

 
Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos priemonės „Rizikos 
valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, 

gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, 

susijusios su pasėlių ir augalų 

draudimo įmokų kompensavimu, 

įgyvendinimo taisyklių 

1 priedas 

 

AUGALŲ, KURIUOS APDRAUDUS KOMPENSUOJAMOS DRAUDIMO ĮMOKOS, 

SĄRAŠAS 
 

Eil. 

Nr. 
Auginamų augalų ar kitų plotų pavadinimas 

Augalai ir jų 

grupės* 

Augalų 

rūšies 

kodas 

1 Bulvės Bulvės BUL 

2 Baltagūžiai kopūstai Kopūstai KOP 

3 Žiediniai kopūstai Kopūstai KOŽ 

4 Kininiai kopūstai Kopūstai KOK 

5 Briuseliniai kopūstai Kopūstai KOB 

6 Burokėliai Burokėliai BUR 

7 Morkos Morkos MOR 

8 Svogūnai  Svogūnai SVO 

9 Kitos daržovės  Kitos daržovės DAK 

10 Cukriniai runkeliai  Cukriniai runkeliai CUR 

11 Obelų sodai Sodų augalai OBS 

12 Kriaušių sodai Sodų augalai KRS 

13 Slyvų sodai Sodų augalai SLS 

14 Vyšnių ar trešnių sodai Sodų augalai VYS 

15 Baltosios garstyčios Vasariniai rapsai GAB 

16 Rudosios, juodosios garstyčios Vasariniai rapsai GAJ 

17 Avižos Vasariniai javai AVI 

18 Grikiai Grikiai GRI 

19 Kukurūzai grūdams Kukurūzai KUK 

20 Vasariniai kviečiai  Vasariniai javai KVV 

21 Žieminiai kviečiai Žieminiai javai KVŽ 

22 Vasariniai kvietrugiai  Vasariniai javai KRV 

23 Žieminiai kvietrugiai Žieminiai javai KRŽ 

24 Linai Linai LIN 

25 Pluoštinės kanapės  Linai KAN 

26 Vasariniai miežiai  Vasariniai javai MIV 

27 Žieminiai miežiai  Žieminiai javai MIŽ 

28 Žieminiai rugiai  Žieminiai javai RUŽ 

29 Vasariniai rugiai  Vasariniai javai RUV 

30 Strypainiai (kanarėlių lesalas) Vasariniai javai STR 

31 Vasariniai rapsai  Vasariniai rapsai RAV 

32 Žieminiai rapsai  Žieminiai rapsai RAŽ 

33 Rapsukai Žieminiai rapsai RAP 

34 Kiti augalai ariamojoje žemėje Vasariniai javai KTŽ 

35 Lubinai Vasariniai javai LUB 

36 Žirniai Vasariniai javai ŽIR 

37 Sojos Vasariniai javai SJO 

38 Pupos Vasariniai javai PUP 

39 Žemės ūkio augalų mišiniai, kuriuose baltyminiai augalai yra vyraujantys  Vasariniai javai BMI 

40 Žemės ūkio augalų mišiniai, kuriuose baltyminiai augalai nėra vyraujantys Vasariniai javai NMI 



2 

 

41 Vikiai  Vasariniai javai VIK 

42 Lęšiai Vasariniai javai LEŠ 

 
Pastabos: 

Deklaruojamų plotų pavadinimai ir kodai atitinka nustatytuosius Paramos už žemės ūkio naudmenų ir 

kitus plotus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-897 „Dėl Paramos už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 2016–2020 metų tiesioginių išmokų administravimo bei 

kontrolės taisyklių patvirtinimo“. 

*Šio stulpelio duomenys naudojami tikrinant, ar teisingai pritaikyti didžiausi kompensuojami 
draudimo įmokų sumos dydžiai 1 ha. 

______________ 


